
1 
 

 

 
 

 

                                                ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ Αθήνα,   19 - 4 - 2016 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ  Αριθ.πρωτ: 4138/47988 
ΚΑΙ ΤΡΟΦΙΜΩΝ   
ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ  ΒΙΩΣΙΜΗΣ ΦΥΤΙΚΗΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ   
Δ/ΝΣΗ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΦΥΤΙΚΗΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ   
ΤΜΗΜΑ ΦΥΤΟΠΡΟΣΤΑΤΕΥΤΙΚΩΝ ΚΑΙ ΒΙΟΚΤΟΝΩΝ 
ΠΡΟΪΟΝΤΩΝ    

  

 
Ταχ . Δ/νση: Λ. Συγγρού 150 Προς: Syngenta Hellas AEBE 
Ταχ.  Κώδικας: 176 71 - ΑΘΗΝΑ  Λεωφ. Ανθούσας 

TELEFAX: 210 9212090  15349 Ανθούσα 

Πληροφορίες: Νίκος Παπανικολάου  e-mail: voula.kalliakaki@syngenta.com 

Τηλέφωνο: 210 9287230   
e-mail: npapanikolaou@minagric.gr   
     
ΘΕΜΑ: 
 
 

«Παράταση εγκρίσεων κυκλοφορίας φυτοπροστατευτικών προϊόντων (μυκητοκτόνα) με 
δραστική ουσία metalaxyl-M» 

 
 

AΠΟΦΑΣΗ 
Ο 

ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΤΡΟΦΙΜΩΝ 
 
      Έχοντας υπόψη: 

1. Τον Κανονισμό (ΕΚ) αριθ. 1107/2009 (L 309/24.11.2009) του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του 

Συμβουλίου της 21
ης

 Οκτωβρίου 2009 σχετικά με τη διάθεση φυτοπροστατευτικών προϊόντων στην 

αγορά και την κατάργηση των οδηγιών 79/117/ΕΟΚ και 91/414/ΕΟΚ του Συμβουλίου και ειδικότερα το 

άρθρο 45  αυτού. 

2. Το νόμο 4036/2012 (Α΄ 8) για τη διάθεση γεωργικών φαρμάκων στην αγορά, ορθολογική χρήση αυτών 

και συναφείς διατάξεις, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

3. Τον Εκτελεστικό Κανονισμό  (ΕΕ) 2015/1885 της Επιτροπής της 20ής Οκτωβρίου 2015 για την 

τροποποίηση του Εκτελεστικού Κανονισμού (ΕΕ) αριθ. 540/2011 όσον αφορά την παράταση των 

περιόδων έγκρισης των δραστικών ουσιών 2,4-D, Acibenzolar-s-methyl, Amitrole, Bentazone, Cyhalofop 

butyl, Diquat, Esfenvalerate, Famoxadone, Flumioxazine, DPX KE 459 (flupyrsulfuron- methyl), 

Glyphosate, Iprovalicarb, Isoproturon, Lambda-Cyhalothrin, Metalaxyl-M, Metsulfuron methyl, 

Picolinafen, Prosulfuron, Pymetrozine, Pyraflufen-ethyl, Thiabendazole, Thifensulfuron- methyl και 

Triasulfuron. 

4. Τον Εκτελεστικό Κανονισμό (ΕΕ) 2016/549 της Επιτροπής της 8ης Απριλίου 2016 για την τροποποίηση 

του εκτελεστικού κανονισμού (ΕΕ) αριθ. 540/2011 όσον αφορά την παράταση των περιόδων έγκρισης 

των δραστικών ουσιών bentazone, cyhalofop butyl, diquat, famoxadone, flumioxazine, DPX KE 459 

(flupyrsulfuron-methyl), metalaxyl-M, picolinafen, prosulfuron, pymetrozine, thiabendazole 

(θειαβενδαζόλιο) και thifensulfuron-methyl. 

5. Την υπ’ αριθ. 9379/119137/2.11.2015 (ΦΕΚ 2367Β’/4.11.2015) Απόφαση με θέμα "Μεταβίβαση του 

δικαιώματος υπογραφής «με εντολή Αναπληρωτή Υπουργού» στον Γενικό Γραμματέα, σε 

ΑΔΑ: 7ΖΖ64653ΠΓ-ΔΣΕ



2 
 

 

 
 

Προϊσταμένους Γενικής Διεύθυνσης, Προϊσταμένους Διεύθυνσης και Προϊσταμένους Τμήματος του 

Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων". 

6. Τις υπ’ αριθ. 10839/123706/12-11-2015, 10826/123675/12-11-2015, 10840/123707/12-11-2015, 

10827/123676/12-11-2015, 10833/123698/12-11-2015, 10850/123722/12-11-2015, 10831/123681/12-

11-2015 και 10849/123721/12-11-2015 αιτήσεις της ενδιαφερόμενης εταιρείας. 

 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 
 

Παρατείνουμε μέχρι 30/6/2018 τις εγκρίσεις κυκλοφορίας των ακόλουθων φυτοπροστατευτικών 

προϊόντων: 

 

1. Acylon Gold Combi 45 WG (metalaxyl-Μ 5% β/β + folpet 42% β/β) με αριθμό έγκρισης 60149 και 

κάτοχο έγκρισης την εταιρεία SYNGENTA HELLAS AEBE. 

2. APRON XL 350 ES (metalaxyl-M 33,9% β/ο) με αριθμό έγκρισης 60028 και κάτοχο έγκρισης την 

εταιρεία SYNGENTA HELLAS AEBE. 

3. BION MX 44 WG (metalaxyl-M 37.526% β/β + acibenzolar-S-methyl 4% β/β) με αριθμό έγκρισης 

6889 και κάτοχο έγκρισης την εταιρεία SYNGENTA HELLAS AEBE. 

4. INFLUX XL 035 FS (metalaxyl-M 0.97% β/o + fludioxonil 2.5% β/o) με αριθμό έγκρισης 60383 και 

κάτοχο έγκρισης την εταιρεία SYNGENTA HELLAS AEBE. 

5. MANTOX 68 WG (metalaxyl-M 4% β/β + mancozeb 64% β/β) με αριθμό έγκρισης 60457 και κάτοχο 

έγκρισης την εταιρεία SYNGENTA HELLAS AEBE. 

6. RIDOMIL GOLD 48 SL (metalaxyl-M 46,52% β/o) με αριθμό έγκρισης 6995 και κάτοχο έγκρισης την 

εταιρεία SYNGENTA HELLAS AEBE. 

7. Ridomil Gold MZ 68 WG (metalaxyl-M 4% β/β + mancozeb 64% β/β) με αριθμό έγκρισης 60110 και 

κάτοχο έγκρισης την εταιρεία SYNGENTA HELLAS AEBE. 

8. ROSTER 68 WG (metalaxyl-M 4% β/β + mancozeb 64% β/β) με αριθμό έγκρισης 60458 και κάτοχο 

έγκρισης την εταιρεία SYNGENTA HELLAS AEBE. 

 

 

 

 

Ο ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ ΤΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ 
 
 

 
 

ΣΠ. ΖΩΓΡΑΦΟΣ 
 
 
 
 

ΑΔΑ: 7ΖΖ64653ΠΓ-ΔΣΕ


		2016-04-19T13:46:18+0300
	Athens




